
1  

 

 

 

Istituto Comprensivo Edmondo De Amicis 
Via Maiorana -Tremestieri Etneo (CT) - Tel. 0957413122 

e-mail ctic858001@istruzione.it - ctic858001@pec.istruzione.it 

CF 80008650873 – Cod. Un. UF6HVD 

All’Albo online 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30251 

CUP: J64D23001920006                        

                                               

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO  il D.M. 2023- Decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65.  Riparto risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione alla linea di investimento PNRR M4C1-3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi;   

VISTO l’avviso nota MIM prot. nr. 00142001 del 30/01/2024, codice M4C1I3.1-2023-1143. Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti.  

VISTO le istruzioni operative nota 132935 del 15/11/2023; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa del progetto “Creativamente” acquisito agli atti con ns. prot. E/947 del 07/02/2024 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

mailto:ctic858001@istruzione.it
mailto:ctic858001@pec.istruzione.it




2  

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi 

al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  

multilinguistiche (D.M. 65/2023), come di seguito specificato: 

 

 

                            ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” 

voce 03– “Altri finanziamenti 

dell’ U.E. 

sottovoce 09“ Next Generation 

EU -PNRR 

€ 107.196,17 Livello 1: Attività A 

Livello 2: A.3 Didattica 

Livello 30 “Investimento M4C1-

3.1- Potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n.65/2023  

Cod. identificativo progetto:  

M4C1I3.1-2023-1143-P-30251 

CUP: 

J64D23001920006 

€ 107.196,17 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2024. 

 
La Dirigente Scolastica 

Tiziana Anna Palmi

 


		2024-02-14T11:46:02+0100
	TIZIANA ANNA MARIA PALMIERI




